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      DENKLİK BAŞVURULARI 

 

Denklik işlemi, denklik talebinde bulunan kişinin belgelerinin asılları ile denklik 

merkezlerinde e-Denklik modülü üzerinden gerçekleştirilir. Denklik işlemi, belgelerin asılları ile 

yapılır. Söz konusu belgelerin asıllarının zayi olması veya bulunmaması hâlinde öğrencinin 

öğrenim gördüğü okul müdürlüğünden aldığı, aslına uygunluğu okul müdürlüğü tarafından 

onaylanmış, suret ve fotokopiler ile de yapılabilir. 

 

Denklik İşlemi için Gereken Belgeler 

 

 İlköğretim okullarına denkliği yapılacak olanlar için yurt dışındaki okullardan, yabancı 

uyruklu olup Türkiye’deki büyükelçilikler tarafından açılmış okullardan ve milletlerarası 

ilköğretim ve bünyesinde ilköğretim bulunan ortaöğretim düzeyindeki özel okullardan 

aldıkları son yıla ait onaylı karne, ayrılma belgesi veya varsa diploma, 

 Mezun durumda olanlar için Apostil, Apostil olmadığı durumlarda eğitim bakanlığı, 

dışişleri bakanlığı ya da büyükelçilik onaylı diploma/diploma almaya hak kazandığına dair 

belge, 

 Öğreniminin tamamını veya bir kısmını uzaktan öğretim yolu ile yapmış ve ara sınıfa kayıt 

yaptıracak olanlar için transkript veya öğrenim belgesi. 

 Denklik talebinde bulunan kişinin belgelerinin noter veya Türkiye Cumhuriyeti Dış 

Temsilcilikleri tarafından onaylanmış Türkçe tercümeleri, 

 Kimlik belgesi, ikamet izin belgesi, geçici koruma belgesi, uluslararası koruma başvuru 

sahibi kimlik belgesi, uluslararası koruma statü sahibi kimlik belgesi, vatansız kişi kimlik 

belgesi ve pasaport belgelerinden biri. 

 

Belgelerin Değerlendirilmesi 

 Başvuru sahibinin öğrenim belgeleri, ilgili ülkeye ait ölçütler dikkate alınarak 

değerlendirilir. Detaylı bilgi  için linki tıklayınız.  

http://ttkb.meb.gov.tr/dosyalar/denklik/denklikk%C4%B1lavuzu.pdf  

 Denkliklerde; ilköğretim ve ortaöğretim bir bütün olarak dikkate alınır.  

 Türkiye’deki zorunlu öğrenime başlama yaşı, ilgilinin öğrenime başlama yaşı kabul 

edilerek sınıfı sınıfına denklik yapılır.  

 Denklik belgeleri iki nüsha hâlinde düzenlenir. (Biri şahsa verilir, diğeri kurumda 

arşivlenir.) 

 İlköğretimle ortaöğretimin toplam öğrenim süresi 12 yıldan az veya fazla olan ülkelerde 

öğrenim görenlerden lise son sınıfa geçenler, liselerin son sınıfına geçenler gibi; lise son 

sınıfta öğrenim görenler ise liselerin son sınıfında öğrenim görenler gibi değerlendirilir. 

 Savaş, afet ve/veya sığınma nedeniyle belgelerini ibraz edemeyenlere seviye tespit sınavı 

yapılır. 
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Denkliği Yapılmayacak Belgeler 

 Türkiye Cumhuriyeti tarafından yurt dışında açılan okullardan ve Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’nden gelen öğrenciler denklik işlemine tabi tutulmaz.  

 Yurt dışında terör örgütlerine mensubiyeti, irtibatı veya iltisakı konusunda tereddüte 

düşülen öğretim kurumlarından alınan belgeler denklik işlemlerinde değerlendirilmez; 

ancak belge sahibine yaş ve sınıf düzeyi gözetilerek seviye tespit sınavı uygulanır.  

 Ülkemizde izinsiz faaliyet gösteren okullardan alınan belgelere denklik işlemi yapılmaz. 

 

   

 

  E-DENKLIK 

a. Denklik Süreçleri Nasıl İşlemektedir? 

 Online başvuru (edenklik.meb.gov.tr adresinden online başvuru yapılır) 

 Ön inceleme (Yapılan başvurular denklik merkezlerince kayda alınır ve randevu  için onay 

oluşturulur.) 

 İnceleme (Başvuran kişi randevu tarihinde belge orijinalleriyle beraber ilgili Denklik 

Merkezine başvurusunu yapar ve ilgili komisyon denklik belgelerini inceler. Milli Eğitim 

Bakanlığı Talim ve Terbiye Başkanlığından görüş istenir.) 

 Denklik Merkezi (Alınan görüşler doğrultusunda nihai karar oluşturulur. Başvuru dosyası 

karara bağlanır) 

 

b. E-Denklik Modülünün Sağladığı Faydalar Nelerdir? 

 Vatandaş açısından; denklik işlemlerinin hızlandırılması ve öğrenci mağduriyetlerinin 

yaşanmaması, randevu sayesinde işlemlerin daha sağlıklı ve güvenilir ilerleyebilmesi, 

Üniversite kayıt dönemleri gibi yoğun olan dönemlerde işlerin sistematik ilerleyebilmesi, 

 Denklik merkezleri açısından; denklik iş ve işlemlerinin yapılması aşamasında 

yoğunluktan kaynaklanan sorunların giderilmesi, başvuruda bulunanların işlemlerinde 

evrakların önceden görülmesine bağlı olarak daha hızlı karar verilebilmesi, karar verirken 

belgelerin sisteme kaydedilmesinden dolayı belgelerde herhangi bir kayıp, yıpranma, 

arşivleme tereddütünün yaşanmaması, 

 Başkanlık açısından; denklik iş ve işlemlerinin yapılması aşamasında denklik 

merkezlerinden kaynaklanan sorunların tek elden giderilmesi, Başkanlığa görüş talebinde 

bulunan denklik merkezlerinin  işlemlerinin daha sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi, yurt 

dışında eğitim müşavirliklerimiz/eğitim ataşeliklerimiz, yurt içinde ise il millî eğitim 

müdürlüklerimiz tarafından yürütülen denklik işlemlerinin tek elden takibinin 

yapılabilmesi, sisteme kaydolan belgelerin arşivleme özelliğinden dolayı kaybolma ve 

tahrif olmasının önüne geçilebilmesi, önemli belgelerin denklik merkezlerine ulaşımının 

duyurular aracılığıyla sağlanabilmesidir. 
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Denklik Verilmeyecek Belgeler 

 

 İmza, mühür eksik olan karne, diploma 

 Yıpranmış, yırtılmış, üzerinde kalemle değişiklik yapılmış karne, diploma 

 Büyükelçiliklerin veya Suriye Geçici Hükümetinin onaylamadığı diplomalar 

 Eğitim Müşavirlikleri ve Ataşelikleri tarafından verilen denklik belgeleri geçerli olup 

yeniden denklik düzenlenmeyecektir. 

 5580 sayılı Kanun kapsamı dışındaki özel okul/kurumlardan alınan belgelere denklik işlemi 

yapılmaz. 

 Yurt dışında terör örgütlerine mensubiyeti, irtibatı veya iltisakı konusunda tereddüte 

düşülen öğretim kurumlarından alınan belgeler denklik işlemlerinde değerlendirilmez; ancak 

belge sahibine yaş ve sınıf düzeyi gözetilerek seviye tespit sınavı uygulanır. 

 Denklik merkezine sunulan belgelerde tereddüte düşülmesi halinde belge dikkate alınmaz. 

Belge sahibine 15 inci maddeye göre seviye tespit sınavı uygulanır. 

 

 

 

 

Milli Eğitim Bakanlığı Denklik Daire Başkanlığı Sekreterliği İletişim Bilgileri 

 Telefon: 0312 413 413 43 74  

 Denklik Birimi: 0312 413 413 43 73 / 76 / 93 

E-mail: ttkb_denklik@meb.gov.tr 

E-mail 2: nuran.karaca@meb.gov.tr 

 

 


